
1 
 

OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 

 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 27. 8. 2019 od 18:00 hodin. 

 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 tohoto 
zápisu 

ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu 

Omluveni (členové zastupitelstva obce): Zbyněk Bryslivec, Libor Havlák, Marek Sedlák 

Neomluveni (členové zastupitelstva obce): 1 

Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smolová     

Ověřovatelé zápisu: Radek Hradecký, Mgr. Vladimír Juroška   

 

Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 3:  

K bodu 1 - Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:05 hod. starosta obce pan Miroslav Hrdý, který přivítal 
přítomné (dál jen „předsedající“). 

Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 8. 2019 do 28. 8. 2019. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající konstatoval přítomnost 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 
zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil zastupitelstvo obce 
za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  

K bodu 2 - Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je Mgr. Michaela Smolová. 

Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi Radek Hradecký a Mgr. Vladimír Juroška. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě ověřovatelů 
zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice volí ověřovateli zápisu ze zasedání Radka Hradeckého a Mgr. 
Vladimíra Jurošku. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 11 proti návrhu: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/3/2019 bylo schváleno 

 

 



2 
 

K bodu 3  - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s tím, že program zasedání zastupitelstva obce, který byl zveřejněn na 
úřední desce, byl projednán na pracovní schůzce zastupitelů dne 19.8. 2019 a navrhl jej schválit.  

Předsedající přečetl navržený program. Některé z těchto bodů již byly a musely být z organizačně 
technických a právních důvodů realizovány. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Navržený program:  
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu: 

a) Schválení nové Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Dolní Beřkovice, příspěvková organizace s účinností od 1.1. 2020 

b) Schválení uložení finančních prostředků obce 
c) Rozpočtové opatření č. 2 

4. Diskuse 
5. Závěr 
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 11 proti návrhu: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/3/2019 bylo schváleno. 

Vzhledem k tomu, že body 1 až 2 schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů schváleného programu.  

 

K bodu 3a– Schválení nové Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Dolní Beřkovice, příspěvková organizace s účinností od 1.1. 2020 

 
Předsedající informoval o tom, že na předcházejícím zasedání zastupitelstva obce bylo schváleno 
sloučení příspěvkové organizace Školní jídelna Dolní Beřkovice s příspěvkovou organizací Základní škola 
a mateřská škola Dolní Beřkovice. Zastupitelům obce byla zaslána nová zřizovací listina pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice, příspěvková organizace, která 
nabude účinnosti od 1.1. 2020 a dnes je připravena ke schválení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje s účinností od 1.1.2020 v souladu s ust. § 84 odst. 2) 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k ust. § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
novou zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice, 
příspěvková organizace. 
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 10 proti návrhu: 0     zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 3a/3/2019 bylo schváleno. 



3 
 

 

K bodu 3b - Schválení uložení finančních prostředků obce 

Předsedající předložil zastupitelům obce ke schválení uložení finančních prostředků obce na 
termínovaný vklad u J&T banky, přičemž informoval o tom, že v současné době jsou u této banky dva 
vklady po 10 milionech korun, a to vklad na 3 roky za 0,6 % úroku s končící výpovědí příští rok v říjnu a 
vklad na 2 roky za 0,4 % úroku s koncem výpovědi letos k 21. 10. 2019. Předsedající navrhl uložení 10 
milionů korun na 2 roky na termínovaný vklad, který je úročený dle současného sazebníku J&T banky 
2,1 procenty.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje uložení 10 milionů korun českých na termínovaný 
vklad J&T banky, úročený dle současného sazebníku J&T banky. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 11 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 3b/3/2019 bylo schváleno. 
 

K bodu 3c - Rozpočtové opatření č. 2 

Předsedající informoval o tom, že návrh rozpočtového opatření byl zaslán zastupitelům obce e-mailem 
a projednán na pracovní schůzce zastupitelů; dnes se schvaluje druhé rozpočtové opatření v tomto 
roce. V návrhu rozpočtového opatření se navyšují příjmy o částku 541 100,- Kč a výdaje o částku ve výši 
1 549 000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2, které spočívá v navýšení 
příjmů o částku 541 100,- Kč a navýšení výdajů o částku 1 549 000,- Kč. Financování rozdílu v částce    
1 007 900,- Kč bude hrazeno z přebytků z minulých let. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 11 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 3c/3/2019 bylo schváleno. 
 
 

K bodu 4 - Diskuse 

Diskuse s občany s okamžitými odpověďmi. Stručný zápis diskuse v příloze. 

 

K bodu 5 - Závěr 

 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 19:00 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 - Prezenční listina přítomných  



4 
 

Příloha č. 3 - Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice konaného 
 dne 27. 8. 2019 
 
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
- Diskuse 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 28. 8. 2019 
 
 
Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smolová dne …………………………   _______________________  
 
 
Ověřovatelé:       Radek Hradecký  dne …………………………  _______________________ 
 
 
                        Mgr. Vladimír Juroška   dne …………………………  _______________________ 
 
 
Starosta obce:       Miroslav Hrdý dne …………………………  _______________________ 
 
 
         


